


Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
1 

 

             Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia  

        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA O 
CURSO E POSSE. 

 
A Prefeita Municipal de Sento Sé/BA, Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos, no uso de  suas 
atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO  O ítem 10.18 do Edital 001/2023 do processo Seletivo Público, onde 
diz que: o candidato, quando convocado, que deixar de comparecer para quaisquer das 
etapas do Processo Seletivo, inclusive o Curso Introdutório de Formação Inicial e 
Continuada para Agente Comunitário de Saúde, será automaticamente eliminado do 
Processo Seletivo Público; 
 
CONSIDERANDO o ítem 9.8 do Edital 001/2023 do processo Seletivo Público, que 
enfatiza que é requisito básico para tomar posse, haver  concluído  com  aproveitamento  
o  Curso  Introdutório  de  Formação Inicial e Continuada, para o Cargo de Agente 
Comunitário de Saúde. 
 
CONSIDERANDO o final das etapas de análise da comprovação de residência dos 
candidatos e habilitação para o Curso Introdutório de Formação Inicial e continuada, 
Resolve: 
 
1 – Homologar os Candidatos Habilitados na comprovação de residência pela Comissão 
Coordenadora, conforme a relação do ANEXO I deste Edital. 
 
2 – Convocar os 12 titulares e o 1º suplente de cada microárea conforme o ANEXO I, para 
o Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, que será fornecido pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Sento Sé/BA. 
 
2.1 - O cronograma do curso será conforme descrito no  ANEXO II deste Edital; 
 
3 – Convocar para posse os 12 (doze) candidatos titulares conforme descrito no 
ANEXO III deste, que concluirem com aproveitamento o Curso Introdutório de Formação 
Inicial e Continuada. 
 
3.1 – Os 12 (doze) titulares a vaga de Agente Comunitário de Saúde, terão 30 dias 
corridos após a conclusão do Curso, para comparecerem na Secretaria Municipal de 
Saúde para assinatura do Termo de Posse, munidos com cópias dos documentos 
descritos no ANEXO IV deste. 

 
 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:04:05 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
2 

 

3.2 – O primeiro suplente só assume a vaga de Agente Comunitário de Saúde, em 
caso de abandono, desistência ou  vacância do titular da vaga, conforme descrito no 
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 001/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023; 

 
3.3 - O Segundo suplente habilitado, será convocado para realização do curso, salvo  
nas hipoteses descritas no ítem 3.2 deste Edital. 

 
  
 

 
 

Ana Luiza Rodrigues da Silva Passos 

 

ANA LUIZA RODRIGUES 

DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:56:01 -03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 4

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
3 

 

             Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia  

     Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000 
 
 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS PELA COMISSÃO COORDENADORA,  
NA ETAPA DE COMPROVAÇÃO DE RESIDÊNCIA  

 
 
 

Microárea 02 - Bairro Humberto Paulo     

Vagas: 01 + Cadastro Reserva     

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

FABRICIO FRANCISCO DOS SANTOS Titular HABILITADO 

   

Microárea 01 - POVOADO DE LIMOEIRO PASCOAL 

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

LANIA ALVES ANTUNES LACERDA Titular HABILITADO 

CLEITON MARQUES VARGAS 1º HABILITADO 

   

Microárea  03- Bairro Casinhas 

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

ANTONIO PEDRO NETO SILVA MEDEIROS Titular HABILITADO 

LARISSA DOS SANTOS SOUZA 1º HABILITADO 

   

Microárea 01 - POVOADO TRAIRAS 

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

TAIS MARQUES DA SILVA Titular HABILITADO 

ROMÁRIO RIBEIRO DA SILVA 1º HABILITADO 
   

Microárea 01 - BAIRRO CICERO BORGES 

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

CALINE LOPES DOS SANTOS Titular HABILITADO 

SILVANA MARIA DE CARVALHO AZEVEDO 1º HABILITADO 

 
 
 
     

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:57:22 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 5

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
4 

 

Microárea  02 - Povoado de Sitio e Fartura 

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

TELVANIA DE ALMEIDA RIBEIRO Titular HABILITADO 

RONES DE ALMEIDA RIBEIRO 1º HABILITADO 

Microárea  02 - RUAS 07, RUA CICERO FERREIRA BORGES 08 E RUA 09 DO BAIRRO CICERO BORGES 

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

JOSAFÁ RIBEIRO BRAGA Titular HABILITADO 

      

Microárea  04 - Bairro Casinhas 

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

LINDIVANIA CABRAL BARBOSA DANTAS Titular HABILITADO 

   

Microárea  01- Bairro Elias Alves     

Vagas: 01 + Cadastro Reserva     

Nome Titular/ Situação 

  Suplente   

BRENO SANTOS LINO DA SILVA Titular HABILITADO 

FAUSTO CABRA LIMA 1º HABILITADO 

ERICARLA PALHA ROCHA 2º HABILITADO 

   

Microárea 01 - POVOADO LIMOEIRO DA BATATEIRA   

Vagas: 01 + Cadastro Reserva     

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

LAISA GAMA DO NASCIMENTO Titular HABILITADO 

FABIOLA ALMEIDA DA SILVA 1º HABILITADO 

VANÊSSA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS 2º HABILITADO 

   

Microárea  02 - POVOADO QUIXABA     

Vagas: 01 + Cadastro Reserva     

Nome 
Titular/ 

Situação 
Suplente 

PABLO REZENDE DO NASCIMENTO Titular HABILITADO 

LEILANE DOS SANTOS ARAUJO 1º HABILITADO 

BARTOLOMEU VIERIA DA SILVA 2º HABILITADO 

 
 
 
  

    

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:57:44 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 6

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
5 

 

Microárea  03 - POVOADO  DE CAMPO LARGO     

Vagas: 01 + Cadastro Reserva 
Nome 

 Titular/ 
Suplente 

  
Situação 

ROZINETE DA PAIXÃO RIBEIRO Titular HABILITADO 

GUSTAVO RAIMUNDO BOMFIM 1º HABILITADO 

   

Microárea 39 - POVOADO DE ITAPICURU 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

LARISSA AMARAL DA SILVA MIRANDA 1º HABILITADO 

DANILO DOS SANTOS FERREIRA 2º  HABILITADO 

   

Microárea 17 - POVOADO DE ANDORINHA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

MARIA APARECIDA DE CARVALHO SILVA 1º HABILITADO 

ANISSA ANTUNES 2º HABILITADO 

   

Microárea  59 - POVOADO DE VOLTA DA SERRA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

PERIVALDO SOUZA CRUZ 1º HABILITADO 

  2º HABILITADO 

   

Microárea 61 - POVOADO DE CAPEADO 

Vagas: Cadastro Reserva     

      

Nome Suplente Situação 

JAELDE DE SOUZA SANTOS SILVA 1º HABILITADO 

   

Microárea 58 - POVOADO RIACHO DOS PAES - RUAS: DO CASCALHO E AGRIPINO CRUZ 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

ELUANA FERREIRA PAES LANDIM 1º HABILITADO 

MAGALI LUIZ DOS SDANTOS SILVA 2º HABILITADO 

   

Microárea 05 - POVOADO DE PIRI - RUAS: FLORES; VITORIA E NOVA ESPERANÇA 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

MARCELO DOS REIS 1º HABILITADO 

MARCIA CARVALHO DIAS 2º HABILITADO 

 
 
 
    

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital 

por ANA LUIZA RODRIGUES 

DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:58:05 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 7

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
6 

 

Microárea 02 - POVOADO DE RIACHO DOS PAES - RUAS: FRANCISCO PAES LANDIME ORIENTE 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

DEILANE DE OLIVEIRA AGUIAR 1º HABILITADO 
   

Microárea 70 - RUAS: QUATRO E CINCO 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

PETRONIO SILVA NASCIMENTO 1º HABILITADO 

PATRICIA DA SILVA PEREIRA 2º HABILITADO 
 

  

Microárea 22 - POVOADO RETIRO DE CIMA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

REGINALDO DE SOUZA 1º HABILITADO 

EDENILTON EVANGELISTA DO NASCIMENTO 2º HABILITADO 

   

Microárea 93 - POVOADO DE PIRI - RUAS: DO ASFALTO E SHALON 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

WELLINGTON DA SILVA AZEVEDO 1º HABILITADO 

RUTE LEIA DOS REIS VIEIRA SOUZA 2º HABILITADO 

   

Microárea 65 - POVOADO DE JUNCO 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

FELIPE ALMEIDA DA SILVA 1º HABILITADO 

   

Microárea  75 - RUA FRANCISCO SOUZA REIS 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

TESSIA NOVAIS ROSA 1º HABILITADO 

ROGERIO OLIVEIRA D ESOUZA 2º HABILITADO 

   

Microárea  45 - POVOADO DE PIRI - RUAS: BELA VISTA E TANCREDO NEVES 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

LEILA GOMES DOS REIS 1º HABILITADO 

EDNALDO DE SOUZA 2º HABILITADO 

 
  

Microárea  74 - RUAS: DOIS E TRÊS DO BAIRRO ELIAS ALVES 

Vagas: Cadastro Reserva 

Nome Suplente Situação 

AMANDA PEREIRA DIAS SILVA 1º HABILITADO 

      

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:58:28 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 8

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
7 

 

Microárea  73 - RUA DA USINA E AVENIDA RAUL ALVES DE SOUZA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

MARILENE BARBOSA SILVA 1º HABILITADO 

JOSIANE DE SOUZA SANTANA 2º HABILITADO 

    

Microárea  18 - POVOADO DE ALDEIA 
Vagas: Cadastro Reserva 

  

Nome Suplente Situação 

CRISTIANA VARGAS LACERDA 1º HABILITADO 

EMANNUEL SOUZA ALMEIDA RIBEIRO 1º HABILITADO 

MARIELLE LEITE DA ROCHA 2º HABILITADO 

   

Microárea  60 - CAMINHO 11 E OITO, PE DA SERRA E RUA DOIS 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

MARILIA CARVALHO DOS SANTOS 1º HABILITADO 

CARLOS ANDRE DA SILVA 2º HABILITADO 

   

Microárea  78 - RUAS UM E DOIS DO BAIRRO CICERO BORGES 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

LARA RAQUEL NASCIMENTO JATOBÁ 1º HABILITADO 

HELIO PEREIRA DE ALMEIDA 2º HABILITADO 

   

Microárea  03 - POVOADO DE QUIXABA- RUAS: ESTADOS UNIDO, RUA DO PREDIO E SÃO JOSÉ 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ESTHER LEOBINO DOS SANTOS 1º HABILITADO 

      

Microárea 77 - RUA SETE DE SETEMBRO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ADAUTO ABILIO LOPES  1º HABILITADO 

JOANA KEROLAINE ARAUJO DIAS 2º HABILITADO 

   

Microárea 71 - RUA BELA VISTA UM E DOIS E RUA DR. DEMOSTENES NUNES SENTO SÉ 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

GEISA PATRICIA SOBRAL RIBEIRO CAMPOS 1º HABILITADO 

SARA BORGES DOS SANTOS 2º HABILITADO 

 
 
  
Microárea 79 - POVOADO BREJO DE FORA 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:0306151359

0

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:58:48 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 9

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
8 

 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

MURILLO BARROS ALMEIDA 1º HABILITADO 

JOÃO PAULO DOS SDANTOS BARROS 2º HABILITADO 

    

Microárea 68 - CAMINHO 11, RAU UM DO ELIAS E AVENIDA RAUL ALVES DE SOUZA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

GESSICA GOES GAMA BRAGA 1º HABILITADO 

MARINEUZA DIAS DE ALMEIDA FRANÇA 2º HABILITADO 

   

Microárea 56 - POVOADO DE ITAPERA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

TOMAZ EVANGELISTA RODRIGUES DE SOUZA 1º HABILITADO 

ANDRESSA LOPES DA SILVA 2º HABILITADO 

   

Microárea 76 - LOTEAMENTO SANTA TEREZINHA E RUA BELA VISTA UM 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

JEFERSON DOS SANTOS SOUZA 1º HABILITADO 

POLIANA MARIA DO ROSÁRIO DE BARROS SILVA 2º HABILITADO 

   

Microárea 48 - POVOADO LAGOA DO MARI 

      

Nome Suplente Situação 

ARIVALDO DE OLIVEIRA SANTOS 1º HABILITADO 
  

 

Microárea 38 - POVOADO DE TANQUE 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

JULE GLEIZA MENDES DO VALE 1º HABILITADO 

   

Microárea 27 - BAIRRO JOÃO LEOPOLDO, RUA DO CEMITÉRIO E RUA RAUL  ALVES DE SOUZA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

MARIETE ALVES RODRIGUES 1º HABILITADO 

   

Microárea 35 - RUAS: DO CEMITÉRIO E MATADOU E AVENIDA RAUL ALVES  DE SOUZA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

LINDOMAR EDSON DOS SANTOS COSTA 1º HABILITADO 

KARINA GOMES DE SÁ BARROS 2º HABILITADO 

Microárea 34 - RUA JOÃO NUNES DE AZEVEDO 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:59:15 -03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 10

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
9 

 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

FERNANDA RODRIGUES BARBOSA SANTOS 1º HABILITADO 

BRUNA PACHECO DOS REIS 2º HABILITADO 

Microárea 80 - POVOADO DE PONTA D´ÁGUA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

WILMA ALVES DA SILVA 1º HABILITADO 

      

Microárea 29 - RUA DR. DEMOSTENES NUNES SENTO SÉ E SANTA TEREZINHA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

JANDAS ALBUQUERQUE FONTENELE 1º HABILITADO 

EDERSON LINS ARRUDA 2º HABILITADO 

   

Microárea 82 - POVOADO DE CAFÉ DA ROSA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

VANESSA DA COSTA MRTINS 1º HABILITADO 

ELOIZA DE FRANÇA ALMEIDA DIMAS 2º HABILITADO 

   

Microárea 19 - Povoado de Pascoal     

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

JEOVANA MARQUES MUNIZ 1º HABILITADO 

ELXANDRA PEREIRA DA SILVA 2º HABILITADO 

   

Microárea 53 - Povoado de Lajes     

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

DIVANILDO FERREIRA DA SILVA 1º HABILITADO 

LOURIVAL PEREIRA DE BARROS 2º HABILITADO 

   

Microárea  31 - Rua Osvaldo Lopes Ribeiro     

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

DIANA VIEIRA DA SILVA 1º HABILITADO 

MAXSUELL MARQUES DE ALMEIDA 2º HABILITADO 

 
 
 
 
  

  

Microárea 08 - Povoado de Piçarrão - Ruas: Quirino Carvalho e Governador João Durval 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:59:37 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 11

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
10 

 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

VENÂNCIO PAIXÃO PAULINO DA SILVA 1º HABILITADO 

JOSINEIDE ROCHA AZEVEDO 2º HABILITADO 

  
  

Microárea 56 - Povoado de Itapera 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

TOMAZ EVANGELISTA RODRIGUES DE SOUZA 1º HABILITADO 

ANDRESSA LOPES DA SILVA 2º HABILITADO 

    

Microárea 28 - Rua Tenente Mario Alves 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

WILLIANNE NAFTALE LISBOA SILVA 1º HABILITADO 

NEILMA ALVES OLIVEIRA 2º HABILITADO 

   

Microárea 47 - Região da Ilhas -Barreiro da Ema e Outros 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ANGELO BARBOSA DE OLIVEIRA 1º HABILITADO 

   

Microárea 23 - Povoado de Cajui 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

MAGNOLIA DUQUE CAMANDAROBA 1º HABILITADO 

ROSILENE PEDRA DE SOUZA 2º HABILITADO 

   

Microárea 42 - Pov. De ICRA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

DAÍZE CARLOS DA GAMA 1º HABILITADO 

ANA KELLE DA SILVA ARAGÃO 2º HABILITADO 

   

Microárea 72 - RUAS:  BELA VISTA DOIS, TRÊS E QUATRO E RUA DR. DEMOSTENES  NUNES SENTO SÉ 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

VIVIANE SOUZA DA SILVA 1º HABILITADO 

RODRIGO PACHECO DOS SANTOS 2º HABILITADO 

 
 
     

Microárea 20 - POVOADO DE TOMBADOR DE CIMA 

Vagas: Cadastro Reserva     

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:0306151359

0

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 16:59:59 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 12

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
11 

 

Nome Suplente Situação 

GABRIELA BRAZ DA CRUZ 1º HABILITADO 

DALLE KAUANNY SANTOS CORDEIRO 2º HABILITADO 

    

Microárea 63 - POVOADO DE RIACHO SANTO ANTONIO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ALESSANDRA RIBEIRO FERNANDES 1º HABILITADO 

VALQUIRIA DE SOUZA MORENO 2º HABILITADO 

   

Microárea 25 - RUA EUNAPIO PELTIER DE QUEIROZ 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

BRUNO RIBEIRO ALVES 1º HABILITADO 

GUTEMBERG DA ROCHA BISPO DE LIMA 2º HABILITADO 

   

Microárea 16 - POVOADO DE ITAPERA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ELIZANGELA FERREIRA DO NASCIMENTO 1º HABILITADO 

NICEDALVA RIBEIRO GOMES DA SANTOS 2º HABILITADO 

   

Microárea 30 - RUA THEODULO DE ALBUQUERQUE 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

PAULUS VINICIUS DE BRITO AZEVEDO 1º HABILITADO 

JOANA DARQUES DA COSTA ROCHA 2º HABILITADO 

   

Microárea 13 - POVOADO DE CABELUDAS 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

HENRIQUE DOS SANTOS RIBEIRO 1º HABILITADO 

   

Microárea 32 - RUA RAUL ALVES DE SOUZA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

LARA VITORIA CARDOSO DE SOUZA 1º HABILITADO 

OSANDIA SANTOS ARAUJO 2º HABILITADO 

 
 
 
 
 
    

Microárea 11 - POVOADO DE BREJO DE FORA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:00:22 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 13

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
12 

 

MARIANE DE CARVALHO COSTA 1º HABILITADO 

DIANA FREIRE DE SOUZA SILVA 2º HABILITADO 

 
  

Microárea 52 - POVOADO DE POÇO DO ANGICO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

CARLOS HENRIQUE RIBEIRO DE ALMEIDA 1º HABILITADO 

HELIO DE SOUZA 2º HABILITADO 

Microárea 94 - RUAS: BELA VISTA UM E DOIS E BEIRA RIO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

LIVIA DALKA RIBEIRO LOPES DOURADO PIMENTA REIS 1º HABILITADO 

JOSIVAN GERONIMO DOS SANTOS 2º HABILITADO 

   

Microárea 64 - POVOADO DE ALDEIA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

THAMIRIS ALVES VARGAS 1º HABILITADO 

THAIS ALVES VARGAS 2º HABILITADO 

   

Microárea 54 - POVOADO DE BREJO DA MARTINHA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

VANESSA RIBEIRO D SILVA 1º HABILITADO 

ANDRE RODRIGUES RIBEIRO 2º HABILITADO 

   

Microárea 55 - POVOADO DE PIÇARRÃO - RUAS: D; TELEBAHIA; JOÃO DURVAL E  UMBURANAS 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

LASER NAUANE SILVA BARROS 1º HABILITADO 

LEIDEJANE CARVALHO FERREIRA 2º HABILITADO 

   

Microárea 66 - POVOADO DE PIÇARRÃO - RUAS: UMBURANAS, SÃO SEBASTIÃO E ABARÉ 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

JAMIRES VIEIRA DE BARROS ALVES 1º HABILITADO 

BRUNA DA SILVA SOUZA 2º HABILITADO 

 
 
    

Microárea 12 - POVOADO DE BREJO DE DENTRO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

RUAN BARROS DE LIMA 1º HABILITADO 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:00:44 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 14

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
13 

 

CESAR DOS SANTOS SOUZA 2º HABILITADO 

       
Microárea 44 - POVOADO DE RIACHO DOS PAES - RUAS: ANEZIO DE MIRANDA, ANTONIO JOSÉ DE CASTRO E 
AGRIPININO CRUZ 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

RITAINA DO NASCIMENTO BRAGA 1º HABILITADO 

TALITA AGUIAR OLIVEIRA 2º HABILITADO 

 
    

Microárea 90 - ÁGUAS CLARAS E RUA SETE DE SETEMBRO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ESDRAS DE SOUZA SANTOS 1º HABILITADO 

RICARDO LEITE ROCHA 2º HABILITADO 

   

Microárea 83 - REGIÃO DAS ILHAS 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

GIDEAN NUNES RODRIGUES 1º HABILITADO 

GLAUCIANE BARBOSA LEITE 2º HABILITADO 

   

Microárea 62 - POVOADO DE QUIXABA - RUAS: SANTO ANTONIO E OUTRAS 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

FABRICIO MIRANDA DOS SANTOS 1º HABILITADO 

Microárea 37 - RUA DR. DEMOSTENES NUNES SENTO SÉ  

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ELIETE DA SILVA SANTOS 1º HABILITADO 

CAROLINA STEFANY LIMA ALMEIDA 2º HABILITADO 

   

Microárea 87 - RUAS: BELA VISTA UM, DOIS E TRÊS 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

UILMA RODRIGUES MAURICIO 1º HABILITADO 

BARTOLOMEU CARVALHO DA CRUZ 2º HABILITADO 

 
 
 
    

Microárea 36 - RUA DR CARLOS SAMPAIO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ANA CRISTINA CAFÉ DOS REIS 1º HABILITADO 

MONA LIGIA ALVES DOS SANTOS 2º HABILITADO 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:01:06 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 15

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
14 

 

   

Microárea 50 - POVOADO DE SÃO PEDRO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ADRIANA DOS SANTOS CUSTODIO 1º HABILITADO 

MARALINA DA SILVA SANTOS 2º HABILITADO 

   

Microárea 21 - POVOADO DE RETIRO DE BAIXO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

MARCIO LIBERATO SANTIAGO 1º HABILITADO 

LUANA CORDEIRO DE CARVALHO 2º HABILITADO 

Microárea  01 - POVOADO DE RIACHO DOS PAES - RUAS: FRANCISCO PAES LANDIM E TIRADENTES 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

QUELI OLIVEIRA DO NASCIMENTO 1º HABILITADO 

ITALO BRUNO FERNANDES CARDOSO 2º HABILITADO 

   

Microárea  43 - POVOADO DE PIRI - RUAS: DA CONCEIÇÃO E ASFALTO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

IRAILDE DIAS MELO 1º HABILITADO 

AIANE DA MATA OLIVEIRA 2º HABILITADO 

    

Microárea  33 - RUA TENENTE NELSON CARVALHO DA ROCHA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ANDERSON ELIAS RIBEIRO 1º HABILITADO 

ODEILTON VIEIRA DOS SANTOS 2º HABILITADO 

   

Microárea  10 - POVOADO BREJO DA BRAZIDA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

RAIANE TEIXEIRA DE MORAES 1º HABILITADO 

   

Microárea  07 - POVOADO QUIXABA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

EDUARDO MELO DO NASCIMENTO 1º HABILITADO 

AILA MENDES DE SOUZA SILVA 2º HABILITADO 

      

Microárea 24 - POVOADO PONTA D´ÁGUA 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ANA LUIZA RODRIGUES 

DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:01:36 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 16

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
15 

 

PEROLINA FERREIRA DA CRUZ 1º HABILITADO 

REILA RARICE BRITO DA CRUZ 2º HABILITADO 

   

Microárea 06 - POVOADO DE PIRI - RUAS: RIO VERDE E TANCREDO NEVES 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

ZAIRA VALERIA DO CARMO REIS 1º HABILITADO 

RANTA MUNIZ DA SILVA 2º HABILITADO 

   

Microárea 09 - POVOADO DE PIÇARRÃO - RUAS: B, C, D e SÃO SEBASTIÃO 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

EDIVAN PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 1º HABILITADO 

KARINE DA COSTA SANTOS 2º HABILITADO 

    

Microárea 03 - POVOADO DE RIACHO DOS PAES - RUAS: SIMÃO DE ALMEIDA E ORIENTE 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

RAIANE PAES DE ALMEIDA BARBOSA 1º HABILITADO 

LUNA CAELY FERREIRA MIRANDA 2º HABILITADO 

   

Microárea 67 - RUA LAURENTINO FERREIRA CAMPOS E AVENIDA DR. DEMOSTENES VALVERDE 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

PAULO FERREIRA DA CRUZ 1º HABILITADO 

LEONARDO RODRIGUES CRUZ COSTA 2º HABILITADO 

   

Microárea 85 - AVENIDA DESEMBARGADOR OSVALDO NUNES SENTO SÉ 

Vagas: Cadastro Reserva     

Nome Suplente Situação 

RAQUEL LIBERATO DE SOUZA 1º HABILITADO 

MARCIA GUEDES SILVA ARAUJO 2º HABILITADO 

 
  

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 17

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
16 

 

             Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia  

        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000 

 
 

ANEXO II 
 

CRONOGRAMA DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E 
CONTINUADA PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

 
 

Preceptores: Thainara Magalhães da Silva e Aline Socorro Araújo Galindo Santana  
 
Local de Realização do Curso: Câmara Municipal de Vereadores 
 
 

DATA HORÁRIO ATIVIDADE 

28/08/2023  

DAS 08:00 ÀS 12:00 

DAS 14:00 ÀS 18:30 

 

 

Acolhimento; Conhecendo o Sus; Ações de 

promoção de saúde e prevenção de doenças.  

29/08/2023  

DAS 08:00 ÀS 12:00 

DAS 14:00 ÀS 18:30 

 

 

Controle social do SUS; História do 

PACS/PSF/ESF; Estruturas dos Serviços de Saúde. 

30/08/2023  

DAS 08:00 ÀS 12:00 

DAS 14:00 ÀS 18:30 

 

 

O ACS ontem e hoje; Moral e ética; Atribuições do 

ACS; Ser ACS. 

31/08/2023 DAS 14:00 ÀS 17:00 

DAS 19:00 ÀS 22:00 

Trabalho em Equipe; A comunicação em Saúde; 

Técnica de Entrevista. 

01/09/2023  

DAS 08:00 ÀS 12:00 

DAS 14:00 ÀS 18:30 

Conhecendo a comunidade através dos Mapas; 

Visita domiciliar; Cadastramento das Famílias e 

Conclusão. 

 
  ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:02:34 -03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 18

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
17 

 

                   Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia  

        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000 
 

ANEXO III 
 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS TITULARES PARA A VAGA DE AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA POSSE. 

 
Microárea 02 - Bairro Humberto Paulo 

Nome 

FABRICIO FRANCISCO DOS SANTOS 

 
Microárea 01 - POVOADO DE LIMOEIRO PASCOAL 

Nome 

LANIA ALVES ANTUNES LACERDA 

 
Microárea  03- Bairro Casinhas 

Nome 

ANTONIO PEDRO NETO SILVA MEDEIROS 

 
Microárea 01 - POVOADO TRAIRAS 

Nome 

TAIS MARQUES DA SILVA 

 
Microárea 01 - BAIRRO CICERO BORGES 

Nome 

CALINE LOPES DOS SANTOS 

 
Microárea  02 - Povoado de Sitio e Fartura 

Nome 

TELVANIA DE ALMEIDA RIBEIRO 

 
Microárea  02 - RUAS 07, RUA CICERO FERREIRA BORGES 08 E RUA 09 DO BAIRRO CICERO BORGES 

Nome 

JOSAFÁ RIBEIRO BRAGA 

  

Microárea  04 - Bairro Casinhas 

Nome 

LINDIVANIA CABRAL BARBOSA DANTAS 

 
Microárea  01- Bairro Elias Alves 

Nome 

BRENO SANTOS LINO DA SILVA 

 
Microárea 01 - POVOADO LIMOEIRO DA BATATEIRA 

Nome 

LAISA GAMA DO NASCIMENTO 

 
Microárea  02 - POVOADO QUIXABA 

Nome 

PABLO REZENDE DO NASCIMENTO 
 

Microárea  03 - Povoado Campo Largo 

Nome 

ROZINETE DA PAIXÃO RIBEIRO 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por ANA 

LUIZA RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:03:03 -03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 19

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br



 
18 

 

             Prefeitura Municipal de Sento Sé, Estado da Bahia  

        Praça Dr. Juvêncio Alves, s/n – Centro – CEP: 47350-000 

 
 

ANEXO IV 
 
 
 

Relação de Documentos para Posse no Cargo de Agente Comunitário de Saúde 
 
 
 

1. Documento com foto (RG ou CNH).  

2. CPF. 

3. Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável feita perante Tabelião (se for o 

caso).  

4. Título de Eleitor com o comprovante da última votação e Declaração de Regularidade do 

TSE (pode ser emitida pela internet).  

5. Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (sexo masculino).  

6. Comprovante de PIS ou PASEP.  

7. Certidão de Nascimento dos dependentes ou Termo de Guarda ou Tutela ou Termo de 

Adoção (se for o caso).  

8. CPF dos dependentes (se for o caso).  

9. Comprovante de residência com data de emissão até a publicação do Edital 001/2023.  

10. Comprovante de conta bancária (Banco, Agência, nº da conta salário vinculada à conta 

corrente) com banco conveniado. É necessário ser CONTA SALÁRIO.  

11. Cópia da Carteira de Trabalho – folhas onde constem o número e a série, em caso de 

registo, a folha com a data do 1º emprego. 

12. Comprovante de exame de saúde física e mental (exame médico) necessário ao 

desempenho das funções inerentes ao cargo pretendido. 

13. Declaração negativa de acumulação de cargo público ou de condições da acumulação 

amparada pela Constituição Federal; (pegar modelo na Prefeitura) 

14. Declaração de Bens; (pegar modelo na Prefeitura). 

15. 2 (duas) fotos 3x4 recente. 

16. Certidões de antecedentes criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual do (s) local 

(is) que residiu nos últimos 05 anos. 

 17. Declaração de escolaridade (ficha 19). 

ANA LUIZA 

RODRIGUES DA SILVA 

PASSOS:03061513590

Assinado de forma digital por 

ANA LUIZA RODRIGUES DA 

SILVA PASSOS:03061513590 

Dados: 2023.08.24 17:03:31 

-03'00'

Edição 1.347 | Ano 7
24 de agosto de 2023

Página 20

Certificação Digital: 4IEH0CWT-YP3WDIX2-FY9DA6IW-Q9AHN9YA
Versão eletrônica disponível em: http://www.sentose.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL


		2023-08-24T17:24:18-0300




